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2. Elección e composición do Parlamento, réxime e goberno interior, 

organización e funcionamento 

2.2. Composición do Parlamento e dos seus órganos 

2.2.1. Composición do Pleno 
 

O Parlamento de Galicia constituíuse o día 7 de agosto de 2020, e para xeral coñecemento 

ordénase a publicación da relación de deputadas e deputados electos que adquiriron a súa 

condición plena. 

 

Relación de deputados e deputadas proclamados electos por cada circunscrición 

 

Provincia da Coruña 

 

- Polo PARTIDO POPULAR (PP): 

 

1. María Ángeles Vázquez Mejuto  

2. Diego Calvo Pouso  

3. Martín Fernández Prado 

4. José Manuel Rey Varela 

5. Ethel María Vázquez Mourelle 

6. Miguel Ángel Tellado Filgueira 

7. Pedro Puy Fraga 

8. Fabiola García Martínez 

9. Rosa María Quintana Carballo 

10. Álvaro Pérez López 

11. Borja Verea Fraiz 

12. Paula Prado del Río 

13. Carmen María Pomar Tojo 

14. Ovidio Rodeiro Tato 

 

- Polo BLOQUE NACIONALISTA GALEGO (BNG): 

 

1. Ana Pontón Mondelo 

2. Xosé Luís Rivas Cruz 

3. Mercedes Queixas Zas 

4. Rosana Pérez Fernández 

5. Ramón Fernández Alfonzo 

6. Daniel Pérez López 

7. Iria Carreira Pazos 

 

- Polo PARTIDO DOS SOCIALISTAS DE GALICIA-PSOE (PSdeG-PSOE): 

 

1. Pablo Arangüena Fernández 

2. Noa Susana Díaz Varela 

3. Martín Seco García 

4. Matilde Begoña Rodríguez Rumbo 
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Provincia de Lugo 

 

- Polo PARTIDO POPULAR (PP): 

 

1. María Elena Candia López 

2. Francisco José Conde López 

3. Cristina Sanz Arias 

4. Raquel Arias Rodríguez 

5. José Manuel Balseiro Orol 

6. Ramón Carballo Páez 

7. Sandra Vázquez Domínguez 

8. María Encarnación Amigo Díaz 

9. Daniel Vega Pérez 

 

- Polo BLOQUE NACIONALISTA GALEGO (BNG): 

 

1. Olalla Rodil Fernández 

2. Daniel Castro García 

3. María del Carmen Aira Díaz 

 

- Polo PARTIDO DOS SOCIALISTAS DE GALICIA-PSOE (PSdeG-PSOE): 

 

1. Patricia Otero Rodríguez 

2. Luis Manuel Álvarez Martínez 

 

 

Provincia de Ourense 

 

- Polo PARTIDO POPULAR (PP): 

 

1. María Sol Díaz Mouteira 

2. Miguel Ángel Santalices Vieira 

3. José González Vázquez 

4. Marta Nóvoa Iglesias 

5. Antonio Rodríguez Miranda 

6. Noelia Pérez López 

7. Gabriel Alén Castro 

8. José Antonio Armada Pérez 

 

- Por BLOQUE NACIONALISTA GALEGO (BNG): 

 

1. Noa Presas Bergantiños 

2. Iago Tabarés Pérez Piñeiro 

3. María González Albert 
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- Polo PARTIDO DOS SOCIALISTAS DE GALICIA-PSOE (PSdeG-PSOE): 

 

1. Marina Ortega Otero 

2. Juan Carlos Francisco Rivera 

3. María del Carmen Rodríguez Dacosta 

 

 

Provincia de Pontevedra 

 

- Polo PARTIDO POPULAR (PP): 

 

1. Alberto Núñez Feijóo 

2. María Corina Porro Martínez 

3. Alfonso Rueda Valenzuela 

4. Jesús Vázquez Almuíña 

5. María Guadalupe Murillo Solís 

6. Román Rodríguez González 

7. Valeriano Martínez García 

8. José Manuel Cores Tourís 

9. Marta María Fernández-Tapias Núñez 

10. María Elena Suárez Sarmiento 

11. José Alberto Pazos Couñago 

 

- Por BLOQUE NACIONALISTA GALEGO (BNG): 

 

1. Xosé Luís Bará Torres 

2. María Montserrat Prado Cores 

3. Alexandra Fernández Gómez 

4. Manuel Antonio Lourenzo Sobral 

5. María do Carme González Iglesias 

6. Paulo Ríos Santomé 

 

- Polo PARTIDO DOS SOCIALISTAS DE GALICIA-PSOE (PSdeG-PSOE): 

 

1. Gonzalo Caballero Miguez 

2. María Isaura Abelairas Rodríguez 

3. Paloma Castro Rey 

4. Julio Torrado Quintela 

5. María Leticia Gallego Sanromán 

 

 

Relación de deputadas e deputados por orde alfabética 

 

1.  Abelairas Rodríguez, María Isaura S 

2.  Aira Díaz, María del Carmen BNG 

3.  Alén Castro, Gabriel P 

C
S

V
: B

O
P

G
D

S
P

G
91

N
X

Y
Lu

S
y3

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
pa

rla
m

en
to

de
ga

lic
ia

.g
al

/tr
am

ite
s/

cs
v/

https://sede.parlamentodegalicia.gal/tramites/csv/BOPGDSPG91NXYLuSy3


XI lexislatura. Número 1. 7 de agosto de 2020  BOLETÍN OFICIAL DO PARLAMENTO DE GALICIA 

 

 
6 

 

4.  Álvarez Martínez, Luis Manuel S 

5.  Amigo Díaz, María Encarnación P 

6.  Arangüena Fernández, Pablo S 

7.  Arias Rodríguez, Raquel P 

8.  Armada Pérez, José Antonio P 

9.  Balseiro Orol, José Manuel P 

10.  Bará Torres, Xosé Luís BNG 

11.  Caballero Miguez, Gonzalo S 

12.  Calvo Pouso, Diego P 

13.  Candia López, María Elena P 

14.  Carballo Páez, Ramón P 

15.  Carreira Pazos, Iria BNG 

16.  Castro García, Daniel BNG 

17.  Castro Rey, Paloma S 

18.  Conde López, Francisco José P 

19.  Cores Tourís, José Manuel P 

20.  Díaz Mouteira, María Sol P 

21.  Díaz Varela, Noa Susana S 

22.  Fernández Alfonzo, Ramón BNG 

23.  Fernández Gómez, Alexandra BNG 

24.  Fernández Prado, Martín P 

25.  Fernández-Tapias Núñez, Marta María P 

26.  Francisco Rivera, Juan Carlos S 

27.  Gallego Sanromán, María Leticia S 

28.  García Martínez, Fabiola P 

29.  González Albert, María BNG 

30.  González Iglesias, María do Carme BNG 

31.  González Vázquez, José P 

32.  Lourenzo Sobral, Manuel Antonio BNG 

33.  Martínez García, Valeriano P 

34.  Murillo Solís, María Guadalupe P 

35.  Nóvoa Iglesias, Marta P 

36.  Núñez Feijóo, Alberto P 

37.  Ortega Otero, Marina S 

38.  Otero Rodríguez, Patricia S 

39.  Pazos Couñago, José Alberto P 

40.  Pérez Fernández, Rosana BNG 

41.  Pérez López, Álvaro P 

42.  Pérez López, Daniel BNG 

43.  Pérez López, Noelia P 

44.  Pomar Tojo, Carmen María P 
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45.  Pontón Mondelo, Ana BNG 

46.  Porro Martínez, María Corina P 

47.  Prado Cores, María Montserrat BNG 

48.  Prado del Río, Paula P 

49.  Presas Bergantiños, Noa BNG 

50.  Puy Fraga, Pedro P 

51.  Queixas Zas, Mercedes BNG 

52.  Quintana Carballo, Rosa María P 

53.  Rey Varela, José Manuel P 

54.  Ríos Santomé, Paulo BNG 

55.  Rivas Cruz, Xosé Luís BNG 

56.  Rodeiro Tato, Ovidio P 

57.  Rodil Fernández, Olalla BNG 

58.  Rodríguez Dacosta, María del Carmen S 

59.  Rodríguez González, Román P 

60.  Rodríguez Miranda, Antonio P 

61.  Rodríguez Rumbo, Matilde Begoña S 

62.  Rueda Valenzuela, Alfonso P 

63.  Santalices Vieira, Miguel Ángel P 

64.  Sanz Arias, Cristina P 

65.  Seco García, Martín S 

66.  Suárez Sarmiento, María Elena P 

67.  Tabarés Pérez Piñeiro, Iago BNG 

68.  Tellado Filgueira, Miguel Ángel P 

69.  Torrado Quintela, Julio S 

70.  Vázquez Almuíña, Jesús P 

71.  Vázquez Domínguez, Sandra P 

72.  Vázquez Mejuto, María Ángeles P 

73.  Vázquez Mourelle, Ethel María P 

74.  Vega Pérez, Daniel P 

75.  Verea Fraiz, Borja P 

 

Santiago de Compostela, 7 de agosto de 2020 

 

Miguel Ángel Santalices Vieira 

Presidente 
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2.2.3. Composición da Mesa do Parlamento 

 
Acordo do Pleno do Parlamento de Galicia, do 7 de agosto de 2020, relativo á elección 

dos membros da Mesa 

 

O Parlamento de Galicia, na sesión constitutiva que tivo lugar o día 7 de agosto de 2020, 

conforme o disposto nos artigos 4.2 e 36 do Regulamento da Cámara, procedeu á elección da 

Mesa, que queda integrada polas seguintes persoas:  

 

Presidente: Miguel Ángel Santalices Vieira 

(Partido Popular) 

 

Vicepresidente 1º: Diego Calvo Pouso 

(Partido Popular) 

 

Vicepresidenta 2ª: María Montserrat Prado Cores 

(Bloque Nacionalista Galego) 

 

Secretaria:  María Corina Porro Martínez 

(Partido Popular) 

 

Vicesecretaria: Marina Ortega Otero 

(Partido dos Socialistas de Galicia-PSOE) 

 

Santiago de Compostela, 7 de agosto de 2020 

Miguel Ángel Santalices Vieira 

Presidente 

 

C
S

V
: B

O
P

G
D

S
P

G
91

N
X

Y
Lu

S
y3

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
pa

rla
m

en
to

de
ga

lic
ia

.g
al

/tr
am

ite
s/

cs
v/

https://sede.parlamentodegalicia.gal/tramites/csv/BOPGDSPG91NXYLuSy3


XI lexislatura. Número 1. 7 de agosto de 2020 BOLETÍN OFICIAL DO PARLAMENTO DE GALICIA

9

ESTRUTURA DO BOLETÍN OFICIAL DO PARLAMENTO DE GALICIA

1. PROCEDEMENTOS PARLAMENTARIOS 
1.1. PROCEDEMENTOS DE NATUREZA NORMATIVA

1.1.1. NORMAS APROBADAS 
1.1.2. PROPOSTAS DE NORMAS

1.2. PROCEDEMENTOS ESPECIAIS DE CARÁCTER INSTITUCIONAL
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1.2.3. CUESTIÓN DE CONFIANZA

1.3. PROCEDEMENTOS DE CONTROL E IMPULSO
1.3.1. CONTROL SOBRE AS DISPOSICIÓNS DA XUNTA CON FORZA DE LEI   
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